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Landskapet vid Sörby är vackert böl-
jande. Byn ligger på en isälvsavlagring, 
vilket förklarar de mjuka formerna. 
Gårdarna ligger samlade på kullen på 
ett ursprungligt sätt. Det vanligaste var 
annars att gårdarna flyttades ut till olika 
delar av byns marker vid det så kallade 
laga skiftet under 1800-talet. Skiftet var 
en reform som syftade till att effekti-
visera jordbruket genom att bryta upp 
det reglerade byväsendet, vilket gällt 
åtminstone sedan tidig medeltid. 

I backen söder om vägen ligger en 
björkhage med vackra rundslipade 
berghällar. Hagen nordost om byn är 
mer varierad, med några grova ekar 
närmast bebyggelsen. Växtligheten 
skiftar från närmast torräng på låga 

moränryggar till fuktäng i svackorna. 
Det är i de torrare delarna vi kan hitta 
den lilla sandmaskrosen som blommar 
under försommaren. Den är lite blekare 
gul än de vanliga ogräsmaskrosorna och 
har märkligt finflikiga blad. Av övriga 
växter kan här endast nämnas några, 
som gökärt, kattfot, slåttergubbe, 
backnejlika, blodnäva och backklöver. 
Den ovanligaste arten som påträffats är 
fältgentiana. 

Omkring en kilometer norr om byn 
ligger en stor sevärd hage med rik flora 
och flera grova ekar och tallar. Hagen 
kan vara lite svår att hitta men är väl 
värd en promenad. 

Kör mot Landeryd. Passera kyrkan och fortsätt ca 3 
km. Efter avtagsvägen mot Sturefors ligger Sörby 
uppe på en höjd. Parkera där du inte är i vägen, 
förslagsvis i vägkanten efter sista ladugården. 

För att gå till den norra hagen följer du en liten 
brukningsväg norrut mot Stubbetorp. Efter knappt 
1 km går det en otydlig stig till vänster, genom ung 
granskog som planterats på en tidigare åker. Når 
du kraftledningen har du missat stigen. 

En by med sammanhållen bebyggelse, 
vackert belägen på en höjd med utsikt 
över Ärlången. Omgivande hagmarker 
har en mycket artrik flora med bland 
annat den sällsynta fältgentianan.

Den vackra byn Sörby sedd från Sturefors naturreservat.
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